cum s; ut notant Argel. n. 15. vers. Hec conclusio, & n. 56. vers. Hac paucis fini dicta, Menoe. d. pres. 14. n. 7. 18. Bald. cors. 340. c. l. 1. lib. 3. Tiraquel. supra, n. 4. 6. Guttier. num. 15. Molin. a. num. 12.

Ibi : Ex quibus ita intelligi etiam primo deducitur.

34 Non omnia, sine quibus res non fieret, ejusdem sunt causae, si propriè loquamur; sed illa quæ ad essentiam ejus, quod agitur, in seco desiderantur, quæ reducuntur ad quatuor caularum genera, de quibus supra, ut præter Tiraquel. Suar. & alios ubi laudantur Guttier. n. 3. Argel. n. 34. Cicer. lib. de fato ubi sic inquit: Interesse autem, utram huiusmodi quid sit, sine quo aliud effici non potest, aut hujusmodi cum quo aliud effici non necesse est. Nalla igitur earum causa est, quoniam nullam rem sicut vi effici, cuius dicitur causa; nec id, sine quo quidam non fit, causa est; sed id, quod cum accessit, id, cuius causa est, efficit necessario id. Et Senece. lib. 4. ait: Si per causam operariat significare ea, sine quibus res effici non potest, necessarium effici, inter causas quoque enumerare locum, tempus, & motum, sine quibus nulla res effici potest.

Ad num. 3.

35 Sequuntur Guttier. n. 4. Navar. in Manual. l. a. c. 17. n. 209. & c. 23. n. 100. vers. 5. Sed valde probabile est, ac receptum, non esse simoniaicum, servire Prælatis principaliter ob consequenda ab eis beneficia; expressa, vel tacita, pactione cessante; sed ex sola benevolentia, ac gratitudine, quam capitate, obsequio exhibito, famuli lacitatem possunt, etiam primariò hoc intendentes; Sanch. consilior. moral. lib. 2. c. 3. dub. 28. n. 7. P. Suar. de Relig. tom. 1. lib. 4. c. 39. n. 7. Bonac. in som. 3. tract. de mut. & usur. disp. 3. q. 3. punct. 2. n. 8. de quocum Rebus in prax. tit. quod mod. beneficia. q. 1. r. 5. Tolet. in instr. Sacerdot. lib. 5. c. 90. num. 4. Zerol. in prax. Episcop. part. 1. verb. Simon. a. §. 11. Sayr. in clav. Reg. lib. 10. tract. 5. c. 7. n. 9. Azor. init. n. 10. al. part. 3. lib. 12. cap. 11. q. 1. 2. Flamin. d. tract. de co fident. gua. 1. n. 38.

Ad Num. 4.

36 Hujus sententia sunt Guttier. n. 7. Sylvest. verb. Usura. n. 2. M. din. q. 1. de ebus per usura acquisiti. Navar. in manual. c. 17. n. 209. & alii apud Bonac. jugl. & Flamin. d. q. 1. n. 4. Contrarium tamen, scilicet usuram non esse, mutuare principali er propter spem lucri ex gratitudine, ac liberalitate mutuaturi, nullo interveniente pacto espresso, vel tacito, etiam si absque illa spe quis non esse mutuaturus, probant Valent. 2. 2. tom. 3. disp. 5. q. 21. dufw. punct. 1. vers. Quare hinc sequitur, pag. 1350. Sot. de just. & iur. lib. 6. q. 1. ar. 2. Bonac. d. num. 8. ubi alios laudat.